
 (наименование организации) 

 Номер 
документа Дата составления 

 
ПРИКАЗ 

200 31.08.2023 

«Об  организации антитеррористической 
 безопасности, противодействию 
терроризму и экстремизму в ДОУ в 
 2023-2024  году»» 
 

В соответствии с постановлением Правительства от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении 
требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства 
просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности 
Министерства просвещения Российской Федерации», в целях обеспечения антитеррористической 
защищенности МАДОУ МО «СГО» - д/с № 1 «Пчёлка» 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за антитерроритическую безопасность ДОУ в 2023-2024 уч. 
году заместителя заведующего по АХЧ Захарову А.Ю. 

2. Заместителю заведующего по АХЧ Захаровой А.Ю. усилить контроль за  пропускным 
режимом допуска граждан в здание ДОУ, исключить случаи бесконтрольного пребывания 
посторонних лиц на территории ДОУ: 

• Двери в ДОУ должны быть закрыты постоянно. 
• Калитки с 9.00 до 16.00 должны быть закрыты (ответственный – зам. зав. по АХЧ 

Захарова А.Ю.). 
• Категорически запрещается нахождение в здании посторонних лиц, организация торговли. 
3. Заместителю  заведующего по АХЧ  Захаровой А.Ю. обеспечить контроль за ввозимыми 

на территорию ДОУ грузами и вносимыми ручными кладями течение рабочего дня. 
4. Заместителю  заведующего по АХЧ  Захаровой А.Ю.  
 - осуществлять ежедневный контроль за содержанием в надлежащем порядке здания, 

подвальных помещений, лестничных клеток, подсобных помещений, склада. 
      - осуществлять ежедневный контроль за содержанием в надлежащем порядке территории, 

целостностью ограждений, ворот, калиток, исправностью замков, запоров, пожарной и охранной 
сигнализацией, средств пожаротушения. 

-обеспечить ведение журнала регистрации посетителей ДОУ. 
5. Назначить заместителя заведующего по АХЧ Захаровой А.Ю., ответственную за 

антитеррористическую безопасность ДОУ, ответственной за проведение мероприятий по 
обеспечению антитеррористической защищенности ДОУ и организацию взаимодействия с 
территориальными органами безопасности, территориальными органами Министерства 
внутренних дел Российской Федерации и территориальными органами Федеральной службы войск 
национальной гвардии Российской Федерации; 

6.  На время отсутствия Захаровой А.Ю., назначить дублирующим лицом заместителя 
заведующего по УВР Журавель А.А. 

7. Утвердить план мероприятий по совершенствованию антитеррористической защищенности, 
согласованный с ОВО по СГО ФФГКУ России по Калининградской области  по 
совершенствованию антитеррористической  защищенности (приложение 1 к приказу). 

8.   Всем работникам МАДОУ усилить бдительность. При обнаружении посторонних лиц, 
транспортных средств, подозрительных предметов в здании или на территории МАДОУ 
немедленно принять меры безопасности и сообщить о данных фактах администрации МАДОУ. 

9. Заместителю  заведующего по АХЧ Захаровой А.Ю. проводить инструктажи по 
антитеррористической защищенности согласно Плана мероприятий по совершенствованию 
авнтитеррористической защищенности МАДОУ МО «СГО» - д/с № 1 «Пчёлка» на 2022-2023 уч. 
год.  

  

МАДОУ  МО «СГО» - д/с № 1 «Пчёлка» по ОКПО 51803054 



10. Заместителю заведующего  по АХЧ Захаровой А.Ю. разместить на стендах ДОУ телефоны 
дежурных служб, обеспечивающих антитеррористическую защиту в Калининградской области и 
Светловском городском округе. 
11. Назначить ответственным за профилактическую работу по профилактике идеологии 
терроризма и экстремизма в ДОУ заместителя заведующего по УВР Журавель А.А. 
 
11.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
  
Заведующий                        Барыкина Ю.А.                                                                                         
 
С приказом ознакомлена:                               А.Ю.Захарова 
                                                                           А.А. Журавель 

 

 

 


